
Звіт 

районної держаної адміністрації про здійснення районною державною адміністрацією 

делегованих їй районною радою повноважень за 2024 рік 

 

 Відповідно до ст. 29 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» 

Роздільнянська районна державна адміністрація здійснює повноваження, які делеговані їй 

районною радою відповідно до  Конституції  України  в  обсягах і межах,  передбачених 

статтею 44  Закону України   "Про місцеве самоврядування в  Україні"  згідно  з рішенням 

районної ради від 27 листопада 2018 року № 830-VII «Про делегування районній державній 

адміністрації повноважень  Роздільнянської районної ради Одеської області»,  відповідно до 

статті 34 Закону України «Про місцеві державні адміністрації»  районні державні адміністрації 

здійснюють   повноваження,  делеговані їм відповідними районними радами.  Делегування 

радами повноважень місцевим державним адміністраціям супроводжується передачею  

фінансових, матеріально-технічних  та  інших  ресурсів,  необхідних   для   їх здійснення.  
 

1) підготовка і внесення на розгляд ради проектів програм соціально-

економічного та культурного розвитку, цільових програм з  інших  питань, проектів 

рішень,  інших матеріалів з питань, передбачених цією статтею; забезпечення 

виконання рішень ради; 

Вілповідно до  підпункту 2) пунткта 1 Постанови Кабінету міністрів України  від 

11.03.2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стан», військові адміністрації населених пунктів, обласні, районні та Київська міська 

військові адміністрації: 

приймають за поданням місцевих фінансових органів рішення про внесення змін до 

рішень про місцеві бюджети; 

здійснюють без погодження відповідною комісією місцевої ради передачу бюджетних 

призначень від одного головного розпорядника бюджетних коштів до іншого, перерозподіл 

видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами, включаючи 

резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, у межах загального обсягу 

бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів, а також збільшення 

видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним 

фондами бюджету) за бюджетною програмою; 

можуть приймати рішення про перерахування коштів з місцевого бюджету державному 

бюджету для здійснення згідно із законом заходів загальної мобілізації та з метою відсічі 

збройної агресії Російської Федерації проти України і забезпечення національної безпеки, 

усунення загрози небезпеки державної незалежності України, її територіальної цілісності 

відповідно до пункту 22-2 розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення” Бюджетного 

кодексу України; 

затверджують місцеві (цільові) програми (вносять до них зміни) з дотриманням вимог 

статті 91 Бюджетного кодексу України; 

можуть приймати рішення (кожна із сторін) про передачу коштів у вигляді 

міжбюджетного трансферту до відповідного місцевого бюджету; 

здійснюють розподіл та перерозподіл обсягів трансфертів з державного та місцевих 

бюджетів місцевим бюджетам; 

затверджують місцеві бюджети, складені місцевими фінансовими органами; 

Так у 2024 році  Роздільнянською районною державною (військовою) адміністрацією  

було затверджено   наступні програми  

 

 

 

 



№ з/п Назва Програми № рішення, яким 

затверджено 

Програму 

1.  ПРОГРАМА проведення  Всеукраїнських змагань 

«Пліч о пліч» Всеукраїнська  шкільна ліга» в 

Роздільнянському районі на 2024 рік 

Розпорядження від 

16.02.2024 № 23/од -

2024 

2.  Програми підтримки Роздільнянського райнного 

центру  комплектування  та соціальної підтримки на 

2024 рік  

Розпорядження від 

25.06.2024 № 121/од-

2024 

3.  Районна програма  про проведення технчної експертизи 

з висновком щодо можливої  та надійної  експлуатації 

об’єкта  будівництва та визначення  відсотку 

незавершеного  будівницьва та проведення технічної 

інвентарізації  по об’єкту  незавершеного будівництва  

«Будівництво школи на 366 учнів за адресою: Одеська 

область Роздільнянський район,  с. Новопетрівка, вул 

Центральна, 7а» на 2024 рік.  

Розпорядження від 

03.12.2024 № 200/од-

2024 

 

2) підготовка пропозицій до програм соціально-економічного та культурного  

розвитку та загальнодержавних програм економічного, науково-технічного, соціального 

та культурного розвитку України; 

 

Протягом 2024 року на території Роздільнянського району реалізовується один проект 

який пройшов конкурсний відбір експертної робочої групи з питань ініціювання, 

підготовки, супроводження та реалізації спільних з Європейським інвестиційним банком 

проєктів в рамках Програми з відновлення України та увійшов до Переліку проектів  у 

рамках Програми з відновлення України Наказ Міністерства розвитку громад, територій 

та інфраструктури України від 26.10.2023 №979 «Про внесення змін до Переліку 

проєктів, які фінансуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію проєктів у рамках Програми з відновлення України» по 

Степанівській сільській раді на загальну суму 12,5  млн грн  проект  «Капітальний ремонт 

будівлі Яковлівського опорного закладу загальної середньої освіти Степанівської 

сільської ради Роздільнянського району Одеської області". Вже на завершальній стадії  

роботи по зазначеному проекту. 

 

3) забезпечення  збалансованого  економічного  і  соціального розвитку території 

району,   ефективного   використання природних, трудових і фінансових ресурсів; 

 

Фінанси  

 

З урахуванням змін річний план доходів районного бюджету  склав 3076,42  тис.грн. в 

т.ч. загального фонду 3076,42  тис.грн. ( в т.ч. 15,2 тис.грн. - надходження від орендної плати 

за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що перебуває у 

комунальній власності та 3061,2 тис. грн. - міжбюджетні  трансферти), до спеціального 

фонду надходжень не було.   

За звітний період до районного бюджету фактично надійшло - 2507,14 тис.грн., з них: 

21,8 тис.грн. – власних доходів (неподаткових надходжень) та міжбюджетних трансфертів - 2 

485,34 тис.грн., що склало 81,5% до планових призначень -3076,42 тис.грн 

План власних доходів (неподаткових надходжень) виконано на 143,0%. Перевиконання 

доходної частини відбулось за рахунок не запланованих (помилково сплачених) надходжень 

у сумі 6,55 тис.грн. (інші надходження (за виконавчими листами, повернення субвенцій 



минулих років) - 5,3 тис.грн. та надходження з адміністративного збору за державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень - 1,2 тис.грн.) 

 

Видаткова частина загального фонду бюджету за звітний період виконана на 66,6 % до 

планових призначень звітного періоду і складає 2287,9 тис.грн. при плані 3435,1 тис.грн. 

Видатки органам державного управління (ТПКВКМБ 0150) склали 2141,8 тис.грн., 

що склало 66,5 % від планових призначень звітного періоду – 3223,4 тис.грн., з них:  

- на оплату праці з нарахуванням – 2064,0 тис. грн,  і склали 77,6% від планових 

призначень звітного періоду- 2660,7 тис.грн. , 

- на оплату енергоносіїв -30,5 тис.грн., що складає 21,8 % від планових призначень – 

140,0 тис.грн.  

- інші видатки - 47,4 тис.грн., що складає 11,2 % від планових призначень – 422,7 тис.грн.  

Видатки на соціальний захист та соціальне забезпечення (ТПКВКМБ 3000) склали 

51,6 тис.грн. при плані на звітний період у сумі 64,3 тис.грн., що складає 80,2%, з них: 

- видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни – 

9,0 тис.грн. або 100,0 % від плану. 

- компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне 

обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування – 42,6 тис.грн. або 

77,0 % від плану у сумі -55,3 тис.грн.  

Видатки на фізичну культуру та спорт (ТПКВКМБ 5000) склали 80,2 тис.грн. при 

плані на звітний період у сумі 82,5 тис.грн., що складає 97,2%, з них: 

- Проведення навчально – тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту – 

80,2 тис.грн. або 97,2 % від плану. 

Видатки на економічну діяльність (ТПКВКМБ 7000) склали 14,3 тис.грн. при плані 

на звітний період у сумі 65,0 тис.грн., що складає 22,0%, з них: 

- видатки на інші заходи, пов’язані з  економічною діяльністю склали  14,3 тис.грн. або 

22,0 % від плану. 

 

Економіка 

Незважаючи на несприятливі умови для роботи підприємств, основні 

бюджетоутворюючі підприємства району у 2024 році працювали відповідно до 

кон’юнктури ринку та вживають  заходи для збільшення обсягів виробництва продукції. 

На території району протягом року не було закрито жодного підприємства. Відсутня 

заборгованість з виплати заробітної плати. Протягом 2024 року кількість працюючих 

збільшилась на 2,4% (з 9129 осіб в січні до 9345 осіб в вересні). 

Рівень середньої заробітної плати в Роздільнянському районі за 9 місяців 2024 року 

становив 13540,0 грн. Протягом звітного періоду  середня заробітна плата збільшилась на 4198 

грн. (на 37,5%): з 11 184  грн. у січні до 15 382 грн. у вересні. Внаслідок збільшення кількості 

працюючих та рівня середньої заробітної плати  протягом 9 місяців 2024 року відбулося 

збільшення Фонду заробітної плати на 41,6 млн. грн. (на 40,7%): з 102,1 млн. грн. до 143,7 млн. 

грн. 

Середня заробітна плата у Великоплосківській громаді перевищує середню заробітну 

плату по району на 3 519 грн., або на 26 % та складає 17 059 грн. Досить високий рівень 

середньої заробітної плати по громадах: Степанівській – 16 052 грн., Новоборисівській – 15 

195 грн., Затишанській  - 14 234,0 грн. 

Найнижчий рівень середньої заробітної плати в громадах: Лиманській – 11 534 грн., 

Цебриківській – 11 360 грн. 

Протягом січня-грудня 2024 року в районній службі зайнятості отримували послуги 

1757 осіб, мали статус безробітного – 1091 особа. Станом на 01.01.2025 року послуги 

отримують 378 осіб, з яких 261 особа мала статус безробітного. За сприянням 



Роздільнянської філії Одеського обласного центру зайнятості в 2024 році отримали роботу 

796 осіб., в т.ч. 14 внутрішньо переміщених осіб.  

Одним із напрямів активної політики зайнятості населення є організація суспільно 

корисних робіт в рамках Урядового проєкту «Армія відновлення». Служба зайнятості залучає 

до суспільно корисних робіт зареєстрованих безробітних та здійснює фінансування 

заробітної плати цих осіб. Роздільнянською районною державною (військовою) 

адміністрацією за погодженням з Роздільнянським районним центром комплектування та 

соціальної підтримки видано розпорядження від 09.02.2024 №19/од-2024 «Про 

запровадження трудової повинності та організації суспільно корисних робіт на території 

Роздільнянського району Одеської області» (із змінами, затвердженими розпорядженням 

голови районної державної (військової) адміністрації від 16.09.2024 №151/од-2024). За 

сприянням служби зайнятості до участі у суспільно корисних роботах протягом 2024 року 

залучено 844 особи, участь у громадських та інших роботах тимчасового характеру брали 36 

осіб із числа зареєстрованих безробітних. 

Розвиток малого та середнього бізнесу є важливим чинником економічного зростання, 

зайнятості населення, створення робочих місць і взагалі зміцнення економіки району.  

 

Основу економіки Роздільнянського району складає галузь            сільського  господарства. 

Збір ранніх зернових та зернобобових  культур проведено на площах  понад 69,3 тис. га, 

намолочено 252,3 тис. тон, а саме: пшениця - 191,2 тис.тон при врожайності 36,09 ц/га; ячмінь 

- 52,7 тис. тон при врожайності 42,8 ц/га. Крім того, зібрано ріпак на площі 8,6 тис. га, 

намолочено 219,6 тис. тон із врожайністю 18,8 ц/га.   

Пізніх зернових  культур зібрано: соняшнику 63,1 тис. тон з середньою урожайністю 15,6 

ц/га; кукурудзи 15,1 тис. тон з середньою  врожайністю 21,0 ц/га. 

Закінчено також посів озимих  культур під урожай 2025 року: посіви озимої пшениці 

становлять 52,0 тис. га, озимого ячменю – 10,5 тис. га, озимого ріпаку – 11,4 тис.га. Крім того 

посіяно 822 га гороху зимуючого та 48,3 га жита. 

 

Житлово-комунальне господарство. 

В районі послуги у сфері житлово-комунального господарства надають 15 комунальних 

підприємств.  

Протягом 2024 року основну увагу в галузі житлово-комунального господарства було 

приділено питанням по підготовці та сталому проходженню опалювального сезону, захисту 

критичної інфраструктури в умовах воєнного стану, забезпечення водопостачанням, 

поводження з твердими побутовими відходами, благоустрою населених пунктів, тощо. 

Загальна кількість абонентів по підприємствам, які отримують послуги з 

централізованого водопостачання – 88935,2 мешканців ( 87,2%) або 32377 індивідуальних 

будинків та квартир. Оснащенні приладами обліку води 29815 будинків та квартир (86,85% 

від загальної кількості будинків, що забезпеченні централізованим водопостачанням); з 

централізованого водовідведення – 2381; з вивезення ТПВ – 12956. В усіх населених пунктах 

вода подається цілодобово. У випадках виникнення проблем з підкачуванням води, 

здійснюється її підвіз.  

При цьому значна частина водопровідних мереж району (насосна станція та 

водопровідні мережі) відпрацювали нормативний строк експлуатації, що призводить до 

підвищених витрат електроенергії та збільшення вартості перекачування води і стоків. У 

зношеному та аварійному стані перебуває  88,6 км мереж, що становить 12,0 %  їх загальної 

довжини (протяжність мереж 756,8 км). На даний час гостро постає питання з проведення 

ремонтних робіт системи водопостачання (часткової заміни труб) в населених пунктах 

Лиманської селищної територіальної громади, але враховуючи обмеженість фінансового 



ресурсу селищної ради та зважаючи, що вартість виготовлення проєктно-кошторисної 

документації становитиме 2,0 млн. грн є потреба у співфінансуванні з обласного бюджету.   

На модернізацію водопровідних мереж та водонапірних свердловин територіальними 

громадами витрачено понад 4810,13 тис. грн. 

Протягом звітного періоду територіальними громадами були проведені роботи з: 

- придбання матеріалів для ремонту водопровідної мережі господарським способом по 

вул. Зализнична та вул. Миру в с. Калантаївка Роздільнянського району КП "Виноградарське" 

Роздільнянської міської ради; 

- капітальний ремонт водогону в с. Гаївка по вул. Пікула №№2-164, №№1-151, вулиці 

Колгоспна №№26-32 Степанівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області; 

- капітальний ремонт водогону по вул. Лісова в с. Гаївка  Роздільнянського району 

Одеської області; 

- закупівля глибинних насосів КП "Сількомунгосп" Великоплосківської сільської 

територіальної громади; 

- підключення арствердловини №4214 до електричних мереж КП "Сількомунгосп" 

Великоплосківської сільської територіальної громади; 

- закупівля башт Рожновського КП "Сількомунгосп" Великоплосківської сільської 

територіальної громади; 

- поточний ремонт башт Рожновського та заміна глибинного насосу в с. Василівка, с. 

Росіянівка, с. Павлівка, с. 1 Травня, с. Йосипівка, с. Глибокояр, с. Федосіївка, на центральній 

водокачці с-ще Захарівка, с. Марянівка, с. Новопавлівка  КП "Захарівське ВУЖКГ" 

Захарівської селищної територіальної громади; 

- проведення водопроводу с. Парканівка Захарівської селищної територіальної громади; 

- придбання глибинного насосу Захарівської селищної територіальної громади; 

- заміна глибинного насосу с. Болгарка, с. Новошибка Захарівської селищної 

територіальної громади; 

- артсвердловина №1612 (Тік), очищення свердловини та приймального резервуару в 

селищі Цебрикове Цебриківської селищної територіальної громади; 

- капітальний ремонт водопровідних мереж із заміною башти Рожновського в с. Загір'ї  

та с. Перехрестове Затишанської селищної територіальної громади. 

 

Поводження з твердими  побітовими відходами. 

На території Роздільнянського району налічується 53 сміттєзвалища загальною площею 

91,64 гектара. З них 5 сміттєзвалища не паспортизовані. Проблемним питанням є визначення 

земельної ділянки під зберігання та захоронення твердих побутових відходів смт. Лиманське 

та с. Кучурган. 

Здійснюються заходи щодо благоустрою населених пунктів, проводяться щорічні «Акції 

за чисте довкілля». Так, протягом 2024 року було ліквідовано 79 стихійних сміттєзвалищ та 

вивезено 4,422 тис.м³ безгосподарських відходів. 

 

Дорожньо-транспортне господарство. 

Ще одна проблема району, характерна для всіх районів та громад -  це незадовільний 

стан доріг. Загальна протяжність доріг загального користування місцевого значення району 

складає 762,3 км (цементобетон – 11,422 км, асфальтобетон – 42,0 км, чорне шосе – 269,9 км, 

біле шосе – 419,9 км; бруківка – 4,4 км, ґрунт – 41,1 км).  

Мережа автомобільних доріг потребує капітального ремонту, а подекуди і повної заміни 

дорожнього покриття. Задля створення та розвитку безпечних і комфортних умов руху 

транспортних засобів, пішоходів та інших учасників дорожнього руху на вулично-дорожній 

мережі, поліпшення транспортно-експлуатаційного стану доріг у сільській місцевості, 

покращення соціально-економічного розвитку населених пунктів протягом 2024 року 

територіальними громадами незважаючи на всі перешкоди вживались заходи для збереження 

дорожнього покриття.  



Загальна сума видатків, яка була спрямована в 2024 році на капітальний ремонт  

дорожньо-мостового господарства  та належне утримання в експлуатаційному стані 

автомобільних доріг становить 24 880,899 тис. грн. 

В т.ч. потягом 2024 року територіальними громадами району спільно зі Службою 

автомобільних доріг в Одеській області було приведено до проїзного стану в межах 

експлуатаційного утримання дві ділянки доріг загального користування місцевого значення: 

- С162501 Новопавлівка-Перехрестове Перше-Мала Топорівка, км 3+000 – км 6+200; 

- С161901 Роздільна-Старостине-Надія, км 3+400 – км 4+400, км 8+100 – км 8+900 

(окремими ділянками); 

Також були проведені роботи з капітального ремонту дороги: 

- О161930 Роздільна-Понятівка-Кошари-Знам'янка, км 8+400 - км 17+150 

Підготовки дорожньо-мостового господарства до роботи в осінньо-зимовий період 

2024/25 року: заготівля посипкового  матеріалу та  реагентів складає - 353,41 т.   

 

                              

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ ТА ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ 

У звітному році основні зусилля спрямовувалися   на зниження споживання енергоносіїв 

в усіх галузях суспільного господарства за рахунок впровадження організаційних та технічних 

заходів з підвищення енергоефективності та  стале проходження опалювального сезону.      

 Для забезпечення роботи у разі відключення електроенергії, за рахунок коштів бюджетів  

територіальних громад та спонсорів  придбано потужні генератори для безперебійної роботи 

об’єктів критичної інфраструктури, облаштування пунктів незламності та місць компактного 

проживання переселенців. Задля забезпечення безперебійного та належного функціонування 

державних установ, організацій, для безперебійної роботи котелень закладів соціальної сфери, 

підприємств тепло- та водопостачання в осінньо-зимовий період 2024/25 років в наявності 

альтернативні джерела електроенергії (генератори) а загальній кількості – 188 шт. (заклади 

освіти: 91 шт., заклади охорони здоров’я: 25 шт., об'єкти критично важливої комунальної 

інфраструктури: 38 шт., критично важливі адміністративні об'єкти: 34 шт.). 

Для сталого проходження опалювального сезону 2024-2025 років заготовлено вугілля 

1180 т.; також закуплено дров – 186 м3; брикети та пилети - 198 т. 

Наявний обсяг (запас) дизельного пального, що забезпечує безперебійну роботу у 

випадку відключення електропостачання протягом 5 діб складає 21,6 т. Наявний обсяг (запас) 

бензину пального, що забезпечує безперебійну роботу протягом 5 діб складає 8,6 т. 

Проведено заходи енергозбереження на 14 об’єктах територіальних громад. З місцевих 

бюджетів витрачено 31 768,012 тис.грн. 

- Капітальний ремонт (заміна вікон)  Комунального закладу "Центр творчості дітей та 

учнівської молоді Роздільнянської міської ради Одеської області" за адресою вул. 

Європейська, 27, м.Роздільна Роздільнянський район, Одеська область; 

- Встановлення сонячної електростанції  у комунальному некомерційному підприємстві 

«Роздільнянська багатопрофільна лікарня» за адресою: вул. Європейська, 1  м. Роздільна, 

Одеської області; 

- Встановлення сонячної електростанції  у відділі «ЦНАП Роздільнянської міської ради» 

за адресою:   вул. Європейська, 44, м. Роздільна, Одеської області; 

- Встановлення та експлуатація когенераційних установок для комбінованого 

виробництва теплової та електричної енергії на комунальні газові котельні за адресою: вул. 

Європейська, 1  м. Роздільна, Одеської області. Мобільна когенераційна установка CHP G-

BOX 50plus with; 

- Встановлення та експлуатація когенераційних установок для комбінованого 

виробництва теплової та електричної енергії на комунальні газові котельні за адресою: пров. 

Спортивний, 2а  м. Роздільна, Одеської області Мобільна когенераційна установка CHP G-

BOX 50plus with;  



- Встановлення та експлуатація когенераційних установок для комбінованого 

виробництва теплової та електричної енергії на комунальні газові котельні за адресою: вул. 

Європейська, 27, м. Роздільна, Одеської області. Мобільна когенераційна установка Mobil 

HPС-70N; 

- Встановлення та експлуатація когенераційних установок для комбінованого 

виробництва теплової та електричної енергії на комунальні газові котельні за адресою: вул. 

Щаслива, 54, м. Роздільна, Одеської області. Мобільна когенераційна установка Mobil HPС-

70N; 

- Капітальний ремонт харчоблоку (заміна вікон на енергозберігаючі). Комунальне 

некомерційне підприємство «Роздільнянська багатопрофільна лікарня» Роздільнянської 

міської ради, за адресою: вул. Європейська, 1, м. Роздільна, Одеська область; 

- Капітальний ремонт (заміна вікон) Комунальний заклад "Центр творчості дітей та 

учнівської молоді Роздільнянської міської ради Одеської області" за адресою вул. 

Європейська, 27, м. Роздільна Роздільнянський район, Одеська область"; 

- Реконструкція (ремонт) систем вуличного освітлення (в т.ч. числі заміна ламп на 

енергоефективні, встановлення автономних систем освітлення пішохідних переходів та 

енергозабезпечення світлофорів, створення системи обліку на регулювання споживання 

електроенергії. Придбання енергоефективних ламп для вуличного освітлення в селищі 

Лиманське, с. Кучурган, с. Степове, с. Щербанка; 

- Модернізація (реконструкція) системи водопостачання та водовідведення, 

встановлення енергоефективного обладнання. Заміна насосного обладнання в трьох 

артсвердловинах с. Степове; 

- Модернізація (реконструкція) системи водопостачання та водовідведення, 

встановлення енергоефективного обладнання. Заміна насосного обладнання на двох 

артсвердловинах с-ще Лиманське; 

- Реконструкція котельні «Реконструкція котельні Яковлівського опорного закладу 

загальної середньої освіти Степанівської сільської ради Одеської області за адресою: Одеська 

область, Роздільнянський район, с. Яковлівка, вул. Покровська, 116;  

- Ремонт вуличного освітлення встановлення світлодіодних ламп. Вуличне освітлення 

смт. Затишшя, с. Перехрестове. 

Силами органів місцевого самоврядування, районної державної адміністрації здійснені 

заходи щодо захисту об’єктів критичної інфраструктури: електричних трансформаторних 

підстанцій (ПС), котелень, водонасосних станцій. В цілях забезпечення додаткової безпеки 

об’єктів критичної інфраструктури, встановлено цілодобове чергування працівників. На 

місцях збудовані додаткові стіни-укріплення з мішків, наповнених піском та габіони. 

 

 

Надання адміністративних послуг 

У всіх громадах  району утворені відділи «Центри  надання адміністративних послуг» .У 

середньому кожним відділом «ЦНАП» надається від 250 до 300 адміністративних послуг.  

Протягом  року всіма громадами  вживались заходи з безбарєрного доступу до  

приміщень ЦНАПів,  та облаштування  їх для людей з вадами зору та слуху,  підписані 

договори  про спів працю з ГО «УТОГ» - доступ  до перекладу  на  українську жестову мову  

онлайн цілодобово.  

Працівники Центру регулярно проводять консультації з питань надання 

адміністративних послуг, включаючи реєстрацію внутрішньо переміщених осіб, фіксацію 

пошкодженого та знищеного майна в державних реєстрах. Також надаються роз'яснення щодо 

користування послугами через мобільний застосунок і вебпортал «Дія». 

 

Соціальний захист  

Основними пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту є: забезпечення 

реалізації державної політики з питань соціального захисту населення, дітей, внутрішньо 



переміщених осіб, підтримки сімей, у тому числі сімей з дітьми, багатодітних, молодих сімей, 

запобігання домашньому насильству, забезпечення рівності прав чоловіків та жінок, протидії 

торгівлі людьми, виконання програм і заходів у цій сфері; призначення та виплата соціальної 

допомоги, адресної грошової допомоги, компенсацій та інших соціальних виплат, 

установлених законодавством; реалізація державної політики у сфері оздоровлення та 

відпочинку дітей; реалізація державної політики у сфері оздоровлення осіб з інвалідністю, 

громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, ветеранів війни (в тому числі 

учасників АТО / ООС), осіб, на яких поширюється дія законів України „Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту” та „Про жертви нацистських переслідувань; виконання 

та здійснення заходів щодо протидії торгівлі людьми та попередження насильства в сім’ї; 

забезпечення соціальної інтеграції інвалідів: направлення на професійне навчання, надання 

санаторно-курортних путівок; забезпечення реалізації державної політики у підтримці 

внутрішньо переміщених осіб. 

 

Виплата державних допомог  
Протягом 2024 року на обліку перебувало 3506 сімей, які отримували допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми» (допомога по 

вагітності та пологам; допомога при народженні дитини; допомога при усиновленні дитини; 

допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування; допомога на дітей одиноким 

матерям; допомога на дітей, хворих на тяжкі перинатальні ураження; допомога на дітей 

багатодітним сім’ям). 

1205 осіб отримували державну соціальну допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 

інвалідністю». 

Щомісячну грошову допомогу особам, які проживають з інвалідом І чи ІІ групи 

внаслідок психічного розладу отримувало 165 громадян. 

Кількість отримувачів державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 

протягом року становила 732, з них 353 сім’ї є багатодітною.  

Допомогу на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування отримувало 25 

сімей, з них 16 будинків сімейного типу та 9 прийомних сімей. 

416 громадянам призначено грошову компенсацію вартості одноразової натуральної 

допомоги „пакунок малюка”. 

757 громадян отримували державну соціальну допомогу особам, які не мають права на 

пенсію, та особам з інвалідністю.  

165 громадян отримували допомогу на дітей померлого годувальника.  

1 особа отримує виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї 

патронатного вихователя відповідно до Порядку виплати соціальної допомоги на утримання 

дитини в сім’ї патронатного вихователя та оплати послуги патронату над дитиною, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 р. № 893 “Деякі 

питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною”. 

1 особа отримує відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років 

“муніципальна няня”.  

Трьом жінкам Розільнянського району Указом Президента України присвоєно почесне 

звання «Мати-героїня» та виплачена одноразова допомога на загальну суму 90840,00 грн. 

Загальний обсяг фінансування для виплати всіх вищевказаних видів соціальних 

допомог за 12 місяців 2024 року становив 271 млн. 793  тис. грн. 

За 12 місяців 2024 року видано 248 посвідчень дітям з інвалідністю з дитинства, особам 

з інвалідністю з дитинства, особам з інвалідністю внаслідок загального захворювання. 

Також відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.11.2024 року № 1341 

«Деякі питання підтримки окремих категорій осіб для проходження зимового періоду 2024/25 

року «Тепла зима» 866 осіб отримали одноразову допомогу, яка надавалася дітям з 

малозабезпечених сімей, 114 дітям з числа внутрішньо переміщених осіб та 2 особам з 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/893-2021-%D0%BF#n190
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/893-2021-%D0%BF#n190


інвалідністю І групи з числа внутрішньо переміщених осіб. Розмір допомоги становив 6500,00 

грн. на одну дитину та особу з інвалідністю. Даний вид допомоги профінансовано на суму 16 

млн. 114 тис. грн. 

22 березня 2024 року Кабінетом Міністрів України прийнято постанову № 331 «Деякі 

питання провадження діяльності з усиновлення та влаштування дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, соціального захисту дітей, залишених без 

батьківського піклування», якою запроваджено виплату тимчасової допомоги на дітей, щодо 

яких встановлено факт відсутності батьківського піклування та які тимчасово влаштовані в 

сім’ю родичів, знайомих, прийомну сім’ю або дитячий будинок сімейного типу, “Дитина не 

одна”. Так протягом 2024 року таку допомогу отримувало 11 осіб. Обсяг фінансування даного 

виду допомоги становив 423 тис. 887 грн. 

 

  Соціальний захист внутрішньо переміщених осіб 
Станом на 01.01.2025 року на території Роздільнянського району зареєстровано 1401 

внутрішньо переміщена особа, з них 397 дітей: 196 дітей дошкільного віку, 201 дитина 

шкільного віку. 

Отримують державну допомогу на проживання 347 осіб, загальна сума виплачених 

коштів за 2024 рік складає 18 млн. 252 тис. 200,00 грн.  

Для тимчасового розміщення  внутрішньо переміщених осіб станом на 01.01.2025 року  

є вільними 74 місця приватної та комунальної форми власності.   

На території Затишанської громади було здійснено ремонтно-будівельні роботи в 

приміщенні амбулаторії загальної практики сімейної медицини на 10 місць, які вільні на даний 

час. 

1401 внутрішньо переміщена особа мешкає у приватному секторі. 

Кожною громадою розроблено окрему соціальну програму, якою передбачено за 

рахунок місцевого бюджету заходи на підтримку внутрішньо переміщених осіб у разі 

скрутного становища або вирішення соціально побутових проблем (хвороба, операційне 

втручання, складні життєві обставини тощо). 

 Громадами району забезпечено роботу та співпрацю з міжнародними та громадськими 

організаціями: Товариство Червоного Хреста, Міжнародна організація з міграції, Карітас 

України, ЮНІСЕФ, ГО «Десяте квітня», БФ «Надія Затишшя»,  БФ «Маніфест Миру» та інше. 

З метою ефективної комунікації з внутрішньо переміщеними особами, які проживають 

на територіях району, створені Вайбер групи, в яких розміщується інформація щодо видачі 

гуманітарної допомоги, соціальних виплат та інших потреб внутрішньо переміщених осіб. 

Також на постійній основі розміщується інформація на офіційному веб-сайті територіальних 

громад, а також на сторінці у Фейсбуці. В громадах району діють «гарячі лінії» та визначені 

відповідальні особи за напрямок роботи. 

    

Допомога ветеранам. 
За рахунок коштів Державного бюджету: 

2 особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС надано щорічну та додаткову 

відпустку; 

виплачена грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування 127 

особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС     

133 особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС виплачена компенсація за шкоду 

заподіяну здоров’ю та допомогу на оздоровлення; 

76 особам з інвалідністю внаслідок загального захворювання виплачена компенсація за 

бензин та транспортне обслуговування; 

15 дітей з інвалідністю з дитинства отримали реабілітаційні заходи. 

На обліку в управлінні щодо забезпечення санаторно-курортним лікуванням, 

перебувають 245 осіб з інвалідністю внаслідок загального захворювання\, 15 дітей з 

інвалідністю та 8 осіб з інвалідністю внаслідок війни.  



Протягом 2024 року встановлено статус та видані посвідчення 227 членам сімей 

загиблих та померлих ветеранів війни. Особам з інвалідністю внаслідок війни видано 113 

посвідчень. 

 
Стан протидії торгівлі людьми 

З метою негайного вирішення проблемних питань, розпорядженням голови районної 

державної адміністрації від 13.05.2021 року №161/А-2021 утворено координаційну раду з 

питань сім’ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання домашньому 

насильству та протидії торгівлі людьми. При районній координаційній раді створені 

міжсекторальні робочі групи: протидії торгівлі людьми та запобігання домашньому 

насильству. Міжсекторальні групи у 2024 році не скликались.  

Протягом 2024 року звернень щодо встановлення статусу особи, яка постраждала від 

торгівлі людьми не надходило. 

 
Насильство в сім’ї 

На сайті райдержадміністрації створена сторінка "Протидія домашнього насильства. 

У кожній територіальній громаді району створені мобільні бригади соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за 

ознакою статі. 

На території Роздільнянської ТГ створено та діє денний центр соціально психологічної 

допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі. 

Є кризова кімната, яка розрахована на 6 ліжко-місць. 

По Роздільнянському району в Затишанській громаді діє заклад для осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі 

Протягом 2024 року по Роздільнянському району зафіксовано 272 звернення щодо 

домашнього насильства. Зафіксовано 2 дітей, які постраждали від жорстокого поводження з 

дитиною. 

  За інформацією службою у справах дітей протягом 2024 року було проведено 243 

рейди, обстежено 845 сімей, притягнуто до кримінальної відповідальності за ст.184 КК - 146 

осіб. 

 

Оздоровлення дітей 

У 2024 році, незважаючи на введений в Україні воєнний стан, за рахунок місцевого 

бюджету було оздоровлено 319 дітей пільгових категорій. А також в ДПУ «МДЦ Артек» у 

2024 році за державні кошти було оздоровлено 58 дітей пільгових категорій. З них: 28 дітей-

сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування; 1 дитина, у якої один із батьків загинув 

(пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер 

внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних 

операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

бойових дій чи збройних конфліктів, а також дітей загиблих (померлих) осіб, визначених у 

частині першій статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту"; 25 дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-24 частини 

першої статті 6 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

4 дитини, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи. 

 

Павової захист  дітей. 

В Роздільнянському районі функціонують два заклади соціального захисту дітей: 

Відповідно до наказу завідуючої притулком для дітей «Теплий дім» від 07.08.2023 року 

№52-К, на підставі оцінки стану безпеки розміщення дітей та осіб у закладах цілодобового 



перебування, розташованих на території Одеської області, на сьогоднішній день притулок для 

дітей «Теплий дім» перебуває на простої . Згідно з рішенням Роздільнянської міської ради від 

12.06.2024 р. №3968-VІІІ «Про передачу в оренду майна, що знаходиться за адресою: пров. 

Шкільний, 3, с. Новоселівка, Роздільнянський район, Одеська область, 67413», притулок для 

дітей «Теплий дім» служби у справах дітей районної державної адміністрації змінив 

місцезнаходження та розташований за адресою: Одеська область,  Роздільнянський район,  с. 

Новоселівка,  провул. Шкільний, 3. 

- центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей районної 

державної адміністрації, до якого протягом 2024 року було влаштовано 9 дітей.  На теперішній 

час в центрі перебуває 24 дитини (18 дітей в Україні, 6 дітей в евакуації за кордоном).   

Відповідно до розпорядження Одеської обласної військової адміністрації від 01.03.2022 

№45/А-2022, наказу директора Центру від 01.03.2022 р. №4-о «Про евакуацію вихованців 

ЦСПРДССД  Роздільнянської РДА Одеської області», 04.03.2022 року 19 дітей було 

евакуйовано до Польщі, 96-200, СК Ossa, 1, де 6 дітей знаходяться до сьогодні, 6 дітей 

переведено до КЗ «Білгород – Дністровський дитячий будинок змішаного типу для дітей 

дошкільного та шкільного віку», 1 вибув по досягненню повноліття, 6 дітей влаштовано до 

сімейних форм виховання.  

 Службами у справах дітей, фахівцями із соціальної роботи своєчасно виявляються сім`ї 

та діти, які опинилися у складних життєвих обставинах, обстежуються умови проживання та 

проводяться профілактичні бесіди з батьками. Протягом 2024 року було проведено 243 рейдів 

та обстежено 749 сімей. Ці сім'ї ставляться на облік, беруться під соціальний супровід, (а саме, 

в тих громадах, де є фахівці із соціальної роботи). З сім'ями проводяться бесіди, надаються 

консультації, допомога в отриманні документів, юридична допомога, матеріальна та 

гуманітарна допомога. 

 

Служби у справах дітей ведуть облік дітей, які опинились у складних життєвих 

обставинах, у тому числі відносно яких вчинено насильство в сім'ї або існує реальна загроза 

його вчинення. У разі виникнення безпосередньої загрози життю чи здоров’ю дитини 

вживаються заходи відповідно до чинного законодавства; здійснюється прийом інформації 

про випадки жорстокого поводження з дітьми або реальної загрози його вчинення та в межах 

своїх повноважень вживаються заходи щодо захисту прав дитини. В Роздільнянському районі 

на обліку дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, перебуває 182 дитини, а саме: 

в Роздільнянській ТГ – 21 дитина, Лиманській ТГ – 43 дитини, Степанівській ТГ – 18 дітей, 

Великомихайлівській ТГ – 25 дітей, Великоплосківській ТГ – 15 дітей, Новоборисівській ТГ – 

50 дітей, Цебриківській  ТГ – 5 дітей, Захарівській ТГ – 4 дитини, Затишанській ТГ – 1 дитина.  

Протягом 2024 року було виявлено 2 випадки скоєння домашнього насильства, а саме: 

фізичне. Про всі факти вчинення насильства над дітьми були повідомлені Роздільнянський 

РВП ГУНП в Одеській області, управління соціального захисту населення, фахівці із 

соціальної роботи, міська, селищна та сільські ради.  

Через адміністрацію навчальних закладів, органів місцевого самоврядування, за 

заявами громадян та громадськості виявлялись сім'ї, які неспроможні виконувати свої 

батьківські обов’язки. Відносно батьків, які не виконують свої обов'язки, порушуються 

питання щодо позбавлення батьківських прав. Службами у справах дітей було направлено 11 

позовних заяв про позбавлення батьківських прав, а саме: Роздільнянською ССД – 1, 

Лиманською ССД -0, Степанівською ССД – 4, Захарівською ССД – 0, Затишанською ССД - 2, 

Великомихайлівською ССД - 2, Великоплосківською ССД – 0, Новоборисівською ССД – 2, 

Цебріківською ССД - 0. Також подана 2 заяви про відібрання дітей без позбавлення 

батьківських прав Роздільнянською ССД, Новоборисівською ССД. Службами у справах дітей 

направлено до Роздільнянського РВП ГУНП в Одеській області клопотання щодо притягнення 

батьків за неналежне виконання батьківських обов’язків, складено 146 адміністративних 

протоколів  за ст. 184 Адміністративного кодексу України.  



За надходженням до служб у справах дітей інформації щодо скоєння неповнолітніми 

правопорушень організовується відповідна робота. Служби у справах дітей спільно з 

відділами освіти, з відділами соціальної політики, фахівцями із соціальної роботи, 

Роздільнянським РВП ГУНП в Одеській області систематично проводять спільні заходи з 

метою попередження насилля, правопорушень, бродяжництва, а також заходи, спрямовані на 

профілактику злочинності, на запобігання дитячої бездоглядності та безпритульності (рейди, 

відвідування за місцем мешкання, консультації, співбесіди, роз’яснювальні бесіди, наради). 

Постійно поновлюється банк даних дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. На кінець 2024 року на обліку служб у справах дітей перебуває 350 дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування. В Лиманській ТГ – 49 дітей, Степанівській ТГ – 

31 дитина, Великомихайлівській ТГ – 57 дітей, Великоплосківській ТГ – 29 дітей, 

Новоборисівській ТГ – 40 дітей, Цебриківській  ТГ – 11 дітей, Захарівській ТГ – 72 дитини, 

Затишанській ТГ – 61 дитина. 

Протягом року 59 дітям надано статус дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування (Лиманською ТГ – 14 дітям, Степанівською ТГ – 4 дітям, Великомихайлівською 

ТГ – 17 дітям, Новоборисівською ТГ – 7 дітям, Захарівською ТГ – 5 дітям, Затишанською ТГ 

– 12 дітям).  

Знято з первинного обліку 49 дітей (Лиманською ТГ – 10 дітей, Степанівською ТГ – 4, 

Великомихайлівською ТГ – 6, Великоплосківською ТГ – 5, Новоборисівською ТГ – 6, 

Цебриківською  ТГ – 2, Захарівською ТГ – 13, Затишанською ТГ – 3). З них 39 досягли 

повноліття, 4 повернуті на виховання батькам, 6 дітей усиновлено.  

Із загальної кількості дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, що 

перебувають на первинному обліку, до сімейних форм виховання влаштовані 308 дітей, що 

становить 88%. У порівнянні з минулим роком кількість дітей, влаштованих в сімейні форми 

виховання збільшилась на 6,2%. 

Під опікою/піклуванням перебуває 249 дітей, в прийомних сім’ях та дитячих будинках 

сімейного типу 59 дітей, у закладах соціального захисту перебуває 13 дітей, ліцеях, училищах 

та технікумах навчаються 2 дитини, 7 дітей в сім’ї родичів/знайомих, 20 дітей перебувають у 

медичних, навчальних, виховних закладах, інших закладах або установах. 

 Всього в Роздільнянському районі функціонує 17 прийомних сімей, в яких виховується 

37 дітей та 5 дитячих будинків сімейного типу, в яких виховується 37 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

 Протягом року в Роздільнянському районі створено 4 прийомні сім’ї (2 в Захарівській 

громаді, 1 в Лиманській громаді та 1 в Затишанській громаді), в які влаштовано 8 дітей, 

позбавлених батьківського піклування, окрім того, протягом року до прийомних сімей 

довлаштовано 5 дітей. Протягом року також створено 1 дитячий будинок сімейного типу в 

Лиманській громаді, до якого було влаштовано 3 дітей, позбавлених батьківського піклування, 

окрім того, до дитячих будинків сімейного типу було довлаштовано протягом року 6 дітей, 

позбавлених батьківського піклування. В 2024 році 1 прийомна сім’я припинила 

функціонування, у зв’язку з виведенням останньої прийомної дитини, яка закінчила навчання, 

1 дитячий будинок сімейного типу переведено в статус прийомної сім’ї, у зв’язку з вибуттям 

дитини по досягненню повноліття. Всього за 2024 рік виведено з дитячих будинків сімейного 

типу 6 дітей через досягнення повноліття та закінчення навчальних закладів та 7 дітей 

виведено з прийомних сімей (2 дитини усиновлено, 5 дітей досягли повноліття або закінчили 

навчальні заклади). 

 З боку служб у справах дітей проводиться постійний контроль за умовами проживання 

та утримання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дотримання пільг та 

гарантій, передбачених чинним законодавством для дітей цієї категорії. Проводяться 

обстеження умов проживання прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей 

опікунів/піклувальників, сімей усиновлювачів, для з’ясування умов проживання та виховання 

усиновлених дітей, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 



Протягом 2024 року до служби у справах дітей районної державної адміністрації 

надійшло 60 звернень. З них 39 звернень через органи влади (Роздільнянську РДА), 21 під час 

особистого прийому. Згідно з графіком прийому громадян, затвердженим наказом начальника 

служби у справах дітей районної державної адміністрації від 14.01.2013 року № 4, у прийомні 

дні (вівторок та четвер) в.о. начальником служби у справах дітей, прийнято 18 звернення, 

начальником відділу з питань соціального захисту дітей та профілактики правопорушень 

служби у справах дітей прийнято 3 звернення.  

Протягом 2024 року до служби у справах дітей районної державної адміністрації 

надійшло 29 колективних звернень, в яких порушувались питання щодо до влаштування дітей 

в прийомних сім’ях, та дитячих будинків сімейного типу, усиновлення.               

За характером питань, порушених громадянами у зверненнях, чільне місце займають 

питання щодо до влаштування дітей в прийомних сім’ях, та дитячих будинків сімейного типу, 

усиновлення. Особи, які звертаються, в обов’язковому порядку отримують вичерпні письмові 

відповіді з посиланням на чинне законодавство в строки, встановлені законом України «Про 

звернення громадян».  

За результатами розгляду 60 з них вирішено позитивно. 

 

4) підготовка  і  подання  до  відповідних органів виконавчої влади фінансових 

показників і  пропозицій  до  проекту  Державного бюджету України; 

Районі державні адміністраці  втратили  повноваження щодо подання пропозицій до 

Державного бюджету  

    

5) сприяння інвестиційній  діяльності  на  території  району; 

         На офіційних сайтах територіальних громад створено розділи «Інвестиції» та «Наша 

громада в проектах»  в яких розміщена та оновлена  інформація щодо 14 інвестиційних 

майданчиків на які можливо залучити інвестиції. Територіальні громади працюють над 

розробленням інвестиційного паспорту громади. Станом на 01.01.2025 року на сайтах громад 

вже розміщено інвестиційні паспорти більшості громад району. 

        На сайті райдержадміністрації  в розділі «Інвестиції» також розміщена інформація про всі 

наявні в територіальних громадах інвестиційні майданчики, яка постійно оновлюється. 

 

6) об'єднання  на  договірних  засадах  коштів   підприємств, установ та організацій,  

розташованих на території району,  і населення, а також бюджетних коштів на 

будівництво, реконструкцію, ремонт  та  утримання  на  пайових  засадах  об'єктів 

соціальної і виробничої  інфраструктури, шляхів місцевого значення та на заходи щодо 

охорони праці та охорони навколишнього природного середовища;  

 

На  виконання Закону України  «Про державне – приватне партнерство»,  відповідно до  

п. 4 Порядку проведення аналізу ефективності здійснення державно-приватного партнерства, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2011 р. № 384 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 22 квітня 2020 р. № 294), Роздільнянською міською 

радою прийнято  рішення від 31 травня 2023 року № 3116- VIII «Про затвердження Порядку 

надання державної підтримки здійсненню державно-приватного партнерства щодо об’єктів 

комунальної власності Роздільнянської міської  територіальної громади»,  з метою підготовки  

пропозицій щодо здійснення державно-приватного партнерства стосовно об’єктів 

комунальної власності Роздільнянської міської територіальної громади, а саме: проведення 

реконструкції Комунального некомерційного підприємства «Роздільннська багатопрофільна 

лікарня Роздільнянської міської ради». 

 

      7) залучення в порядку,  встановленому законом,  підприємств, установ та 

організацій,  які не належать до комунальної власності, до  участі  в  обслуговуванні 

населення  території району, координація цієї роботи; 



 До найбільших підприємств району, які  не  належать  до  комунальної  власності,  

але  беруть  активну  участь  в  обслуговувані  населення  Роздільнянського району,  

відносяться: Роздільнянське і Ширяївське  управління  експлуатації  газового  господарства  

філії  ПАТ  «Одесагаз»   та  Роздільнянський, Великомихайлівський та Захарівський  РЕМ 

ПАТ «ЕК « Одесаобленерго» та  ДТЕК «Одеські електромережі». 

 Пріоритетними  напрямками  роботи  підприємства  Роздільнянського  та 

Ширяївського РЕМ та ДТЕК «Одеські електромережі»  є:  забезпечення  надійного  та  

безперебійного  енергопостачання  споживачів шляхом  покращення  технічного  стану  

обладнання  електричних  мереж,  реконструкції  та модернізації  устаткування,  якісного  

виконання  ремонтних робіт,  запобігання  можливим  технологічним  порушенням  у  роботі  

електричних  мереж;  підвищення  ефективності  роботи  підприємства,  зниження  рівня  втрат  

енергії  в  процесі  її  передачі  та постачання;  розвиток  автоматизованих  систем  управління  

та  контролю  за  використанням  ресурсів    підприємства;  підвищення  точності  обліку  

реалізованої  споживачам  товарної  продукції  та  покращення  показників  її  оплати,  

запровадження  автоматизованих  систем  комерційного  обліку,  зниження  заборгованості  

споживачів. 

 Пріоритетними  напрямками  роботи  підприємства  Роздільнянського та Ширяївського  

управління експлуатації  газового  господарства  є:  постачання  і  транспортування  

природного  газу  розподільними  газопроводами  усім  видам  споживачів;  будівництво  і  

обслуговування  газопроводів  у  тому  числі  і  поліетиленових;  доставка  вуглеводневого  

зрідженого  газу  споживачами;  виконання  будівельно-монтажних  робіт. 

 Автомобільні пасажирські перевезення  у Роздільнянському районі  здійснює ТОВ 

«Роздільнатранссервіс». ПП «Тана», ПрАТ «Великомихайлівське АТП 15141» 

 Некомунальні підприємства також забезпечують населення району 

телекомунікаційними послугами, послугами поштового зв’язку, послугами у сфері торгівлі, 

побутового обслуговування тощо. 

 

8) затвердження   маршрутів   і   графіків   руху   місцевого пасажирського транспорту 

незалежно від форм власності,  узгодження  цих питань стосовно транзитного 

пасажирського транспорту; 

 Відповідно до статті 7 Закону України «Про автомобільний транспорт», районні 

державні адміністрації втратили повноваження  щодо забезпечення  організації пасажирських 

перевезень  

 

9) підготовка  питань  про визначення у встановленому законом порядку території,  

вибір,  вилучення (викуп) і надання землі  для містобудівних потреб, визначених 

містобудівною документацією (за погодженням з районною радою); 

 

Протягом  2024 року зміни до Схеми планування території Роздільнянського району 

Одеської області, що затверджена Роздільнянською районною радою Одеської області від 

08.06.2018 № 718-VII не вносилися. 

 

  

    10) організація охорони,  реставрації,  використання пам'яток історії  та 

культури,    архітектури і  містобудування, палацово-паркових,  паркових  та садибних  

комплексів,  природних заповідників місцевого значення; 

 

Відповідно до ст.10 ЗУ “Про охорону культурної спадщини” органи виконавчої   влади,  

органи  місцевого  самоврядування сприяють: діяльності Українського товариства охорони  

пам'яток  історії та   культури,  інших  громадських,  науково-дослідних,  проектних 

організацій,  установ та підприємств різних  форм  власності щодо охорони культурної 

спадщини; підприємствам будівельних матеріалів  і виробів, спеціалізованим організаціям та 



майстерням щодо виконання робіт  з ремонту, реставрації, реабілітації пам'яток; підготовці 

фахівців з охорони культурної спадщини.  

На території району розташовані видатні споруди, старовинні храми: Церква 

Костянтина та Олени (1850 р)  в селі  Розалівка,  Старообрядницька православна церква 

«Хрестовоздвиженська» (XIX вік) с. Великоплоське,  Свято – Вознесенська церква (1860 р.)  

с. Новопетрівка, Собор Успіння Пресвятої Богородиці (1860 р.) в смт. Лиманське , Костел 

Святих Ангелів-Хранителів  в селі Щербанка, об’єкти  25 – 11 ст. до н. е., а також Кургани і 

Пам’ятники перших віків н.е.  

 

11) підготовка висновків щодо проектів місцевих містобудівних 

програм  відповідних  адміністративно-територіальних  одиниць,  що  затверджуються 

сільськими, селищними, міськими радами (за погодженням з районною радою); 

Містобудування та архітектура  

Роздільнянською районною державною адміністрацією реалізується державна політика 

у галузі архітектури та містобудування.  

Протягом 2024 року надійшло 19 звернень щодо видачі/підтвердження будівельного 

паспорту забудови земельної ділянки. З яких виготовлено 15 будівельних паспортів, 4 

буд.паспорти підтверджено наявність та їх видачу до 01.09.2020 року. В поточного році було 

надано містобудівні умови та обмеження по 8 зверненням, ще по 4 зверненням було 

відмовлено відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України «Про затвердження Переліку об’єктів 

будівництва, для проектування яких містобудівні умови та обмеження не надаються» від 

06.11.2017 р. № 289. Виготовлено 10 паспортів прив'язки тимчасової споруди для провадження 

підприємницької діяльності та продовжено дію 12 паспортів прив'язки. Протягом 2024 року 

було розглянуто 44 проєкти землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надано витяги 

з містобудівної документації по 44 проєктам. 

Постійно проводиться облік наявної містобудівної документації населених пунктів на 

території району, внесення пропозицій та організація проведення робіт з питань щодо 

розроблення та коригування генеральних планів та іншої містобудівної документації. Робота 

з інформування органів місцевого самоврядування щодо необхідності ініціювати розроблення 

комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад та нових 

генеральних планів. В 2024 році генеральні плани та плани зонування населених пунктів 

територіальними громадами не затверджувалися. 

Загалом з 208 населених пунктів містобудівною документацією забезпечені 112, що 

становить 54 %, в т.ч. Роздільнянська міська рада – 29 генеральних планів, що становить 58%; 

Лиманська селищна рада - 7, що становить 100%; Степанівська сільська рада -17, що становить 

80,9%; Великомихайлівська селищна рада - 14, що становить 48,3%; Великоплосківська 

сільська рада - 6, що становить 50%; Новоборисівська сільська рада - 9, що становить 42,8%; 

Цебриківська селишна рада - 9, що становить 60%; Захарівська селишна рада - 14, що 

становить 37,8%; Затишанська селишна рада - 4, що становить 25%. 66 генеральних планів 

затверджені до 1990 року, 5 – в період 1991-2010 роки, 36 – 2011-2020 роки, 5 – 2021-2022 

роки. 

 

12)  видача відповідно до законодавства забудовникам архітектурно-планувальних 

завдань та технічних умов на проектування, будівництво, реконструкцію будинків і 

споруд, благоустрій територій та надання дозволу на проведення цих робіт; 

 

Прийнято 15 рішень про розроблення (оновлення) містобудівної документації на місцевому 

рівні. З них 10 перебувають у розробці. На сьогоднішній день проходить погодження та 

знаходиться на доопрацюванні історико-архітектурний опорний план у складі генерального 

плану населеного пункту Велика Михайлівка. 

 



      13) забезпечення  відповідно до законодавства розвитку усіх видів освіти, охорони 

здоров'я, культури, фізичної культури і спорту, туризму; сприяння  відродженню  

осередків  традиційної народної  творчості,  національно-культурних  традицій  

населення, художніх  промислів  і   ремесел,   роботі   творчих   спілок,   асоціацій, інших 

громадських та неприбуткових  організацій,  які  діють  у  сфері освіти,  охорони здоров'я, 

культури, фізичної культури і спорту, сім'ї та молоді; 

 

ОСВІТА 

Упродовж 2024 року Відділом було вжито заходів щодо забезпечення функціонування 

освітянської галузі, її подальшого розвитку, створення умов для рівного доступу мешканців 

громади до якісної освіти. 

 

Мережа закладів, установ освіти Роздільнянського району становить:  

43 ЗДО - закладів дошкільної освіти, в тому числі 18 в статусі юридичних осіб  та 25 

підрозділів; 

63 ЗЗСО - закладів загально середньої освіти, в тому числі 55 в статусі юридичних осіб, 

8 філій, 7 опорних шкіл.  

Рішенням Роздільнянської міської ради від 06 березня 2024 року №3679-VIII припинено 

шляхом ліквідації  юридичної особи Комунального закладу «Новоселівської гімназії 

Роздільнянської міської ради». 

Автопарк закладів освіти у 2024 році поповнився – нові транспортні засоби отримали 

Степанівська тг, Захарівська тг та  Роздільнянська тг. Станом на 01.02.2025 р., всі паспорти 

маршрутів шкільних автобусів на підпорядкованій території, погоджено з УПП в Одеській 

області ДПП та пройшли процедуру переоформлення у зв’язку із змінами установчих 

документів закладів освіти. 

 

СТВОРЕННЯ БЕЗПЕЧНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА 

Основним пріоритетом галузі, в умовах військових дій, залишається безпека всіх 

учасників освітнього процесу. 

Станом на 01.01.2025 року в умовах дії правового режиму воєнного стану в закладах 

освіти  забезпечено роботу в очному форматі: підготовлено відповідну нормативну 

документацію(акти готовності закладів освіти та паспорти споруд цивільного захисту 

населення найпростіших укриттів);  разом з Державною службою надзвичайних ситуацій було 

проведено навчання та семінари, щодо дотримання норм у сфері цивільного захисту, 

опрацьований алгоритм дій при отриманні сигналу «повітряна тривога»; закуплено та 

доставлено обладнання для найпростіших укриттів відповідно до затвердженого переліку; 

вівся облік захисних споруд закладів освіти району. 

Важливим і головним питанням для організації навчання у очному форматі було 

наявність і облаштування  укриттів у закладах освіти. 

На території Роздільнянського району знаходиться 119 об’єктів закладів освіти.  

Загалом на території більшість закладів забезпечені захисними спорудами ( деякі ЗДО та 

ЗЗСО використовують найпростіше укриття, територіальні громади проводять роботи щодо 

облаштування захисних споруд, як будуть відповідати нормам зазначених в постанові), 

укриття забезпечені всім необхідним ( інтернетом, водою, туалетом, місцями для сидіння т.д). 

В усіх закладах освіти підписаний договір з поліцією охорони, становленні тривожні кнопки 

та протипожежні установи. Ні один заклад освіти не встановив металошукачі. Всі заклади 

освіти мають власну огорожу. 

Всі заклади мають доступ до мережі Інтернет та обладнані безпровідною локальною 

мережею Wi-Fi. 

Крім цього, для організації безпечного освітнього процесу по всіх закладах освіти 

продовжено процес  створення «Класів безпеки», що сприятиме систематичній підготовці 

дітей та молоді з питань цивільного захисту, особистої безпеки, здорового способу життя та 



формування навичок самозахисту і рятування в умовах надзвичайних ситуацій. Станом на 

01.01.2025 Роздільнянський район має облаштованих 46 класів. Впродовж 2024 року 

відкрилось 10 класів, до кінця 2025 року  буде відкрито 2 класи (Роздільнянська ТГ) 

До роботи у класах безпеки (з можливістю дистанційного доступу до занять) залучалися 

педагогічні працівники, фахівців ДСНС та Нацполіції, а також медичних працівників, 

учасників бойових дій, фахівців із мінної безпеки тощо. 

-  Кількість учнів в ЗЗСО (відповідно до статистичної звітності) по Роздільнянському 

районні (станом на 13.02.2025) 11556 дітей.  

- Перебувають за кордоном 803 дитини.  

- Кількість педагогічних працівників (без урахування сумісників) 1411. 

- В ЗЗСО навчаються 110 дитини, які мають статус ВПО 

Дошкільна освіта  

Для забезпечення прав дітей на доступність здобуття дошкільної освіти, їх розвиток, 

виховання та навчання відповідно до вимог Закону України «Про дошкільну освіту» на 

території району функціонують 35 закладів дошкільної освіти, з них 6 перебувають на простої. 

Функціонування ЗДО наразі залежить від безпекової ситуації та стану здоров’я дітей. Через 

захворюваність дітей, деякі групи закриті на карантин, проте в ЗДО працюють чергові групи. 

Продовжується робота щодо облаштування захисних спорту та забезпечення всім 

вимогам. 

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР 

Кількість інклюзивних груп ЗДО, що функціонують, 10 одиниць ( з 12 вихованцями) 

Кількість інклюзивних груп ЗСО, що функціонують, 384 одиниць ( з 627 учнями). 

Кількість учнів з ООП, які здобувають освіту за формою педагогічного патронажу, 45 

осіб 

В закладах загальної середньої освіти Роздільнянського району були створені належні 

умови навчання для дітей з особливими освітніми потребами.  

Проводився щотижневий моніторинг учнів з числа внутрішньо переміщених осіб. Так на 

кінець 2023 року кількість дітей цієї категорії склала 9 учнів. 

З метою психологічної підтримки дітей та відновлення їх психоемоційного стану в 

умовах постійної воєнної агресії, в закладах загальної середньої освіти району проводилися 

індивідуальні та групові психологічні консультації для батьків та дітей. 

Одним з пріоритетних напрямків діяльності закладів загальної середньої освіти району 

була робота з обдарованими дітьми. 

Незважаючи на труднощі та обмеження воєнного часу, учні району  залишалися, в тому 

числі завдяки працівникам комунальної установа  «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників» (Великомихайлівської селищної ради), постійними учасниками 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів.  

 

ХАРЧУВАННЯ 

За рахунок місцевих бюджетів проводилося харчування усіх категорій дітей 

територіальних громад. 

Вартість харчування у дошкільних навчальних закладах становила у 2024 році 60 грн. на 

одну дитину в день (ціна в кожній громаді різна), 

з них – 40 % з місцевого бюджету і 60 % батьківської плати. Батьківські кошти за 

харчування учнів у дошкільних навчальних закладах надавалися безготівково (шляхом 

перерахування). 

Впродовж 2024 року, вжито таких заходів: 

- впровадження нових норм харчування; 

- розроблення нових сезонних меню та їх затвердження начальником Роздільнянського 

районного управління Держпродспоживслужби в Одеській області; 

- в  закладах загальної середньої освіти з власними харчоблоками – базові кухні та в  

закладах загальної середньої освіти – послуги аутсорсингу; 



- закупівля обладнання для харчоблоків закладів освіти відповідно до норм та з 

урахуванням сучасних вимог для безпечного та якісного харчування; 

- проведення роботи щодо навчання та підвищення кваліфікації працівників закладів 

освіти (відповідальні за впровадження системи НАССР, кухарі, помічники кухарів, медичні 

сестри), які задіяні в організації харчування, а саме їх участь в різноманітних вебінарах, 

практичних семінарах тощо. 

 

Позашкільна освіта 

Невід’ємною складовою системою безперервної освіти є позашкільна освіта, спрямована 

на розвиток здібностей та обдарувань вихованців, учнів і слухачів, задоволення їх інтересів, 

духовних запитів і потреб у професійному визначенні. 

В районі успішно функціонує 10 (десять) Центрів позашкільної освіти:  

3   Школи естетичного виховання, 3   Центри творчості дітей та учнівської молоді , 4   

Дитячо-юнацьких  спортивних школи. 

У 2023/2024 навчальному році охоплено до позашкільною освітою було охоплено1236  

дітей та учнівської молоді.  

Всі школи естетичного виховання в звітному періоді працювали за учбовими планами. 

Учні брали активну участь у всіх запланованих заходах та регіональних, обласних конкурсах, 

але багато з них проводилися дистанційно.  

 

У 20223-2024 навчальному році в ДЮСШ Роздільнянської, Захарівський, Затишанський 

та Великомихайлівський громад функціонують спортивні відділення з волейболу, гандболу, 

боротьби дзюдо, футболу, настільного тенісу.  

 

КУЛЬТУРА 

 

В районі функціонує необхідний комплекс закладів культури: 109 установ районного 

підпорядкування, (52 бібліотеки, 62 клубних заклади, 2 музеї, 1 школа естетичного виховання 

і 2 Центри культури і мистецтва). 

Провідну роль в процесі збереження національної культурної спадщини, народних 

традицій, звичаїв, ремесел відіграють клубні заклади Роздільнянщини. Постійно діючих 

протягом року: 228 аматорських художніх колективів, 15 з яких мають звання «народний» 2 – 

«зразковий». Учасниками аматорських колективів є 2177 мешканців району, в тому числі 1608 

дітей та молоді. 

Діяльність закладів культури району спрямовується на всебічне виховання людини, 

розвиток творчих здібностей, задоволення духовних і культурних потреб, сприяння 

забезпеченню освітньо-культурних потреб дітей, створення умов для їх творчого, 

інтелектуального, духовного та фізичного розвитку, виявлення і підтримки талановитих та 

обдарованих дітей. 

У межах інформаційно-просвітницької діяльності та культурно-дозвільної роботи в 

закладах культури та мистецтв протягом 2024 року було заплановано та проведено комплекс 

заходів національно-патріотичного, духовного та культурного спрямування за різними 

напрямками діяльності.  

Безперечно, в умовах сьогодення, провідним є патріотичний напрям роботи. Адже 

сьогодні як ніколи важливо зміцнювати національну ідентичність, згуртованість суспільства 

та стійкість перед зовнішніми викликами. Заклади культури активно впроваджують 

патріотичні заходи, працюють з молоддю та дорослими, популяризують українські культурні 

надбання та сприяють формуванню суспільної свідомості у дусі любові до Батьківщини. 

  Важливою складовою інформаційного та освітнього простору є діяльність бібліотек 

району. Одним із найважливіших напрямків своєї роботи бібліотеки вважають формування 

фонду української книги. Обмежене фінансування спонукає працівників бібліотек 

здійснювати пошук позабюджетних коштів, розширювати коло додаткових сервісних послуг 



 

СПОРТ 

 

В районі функціонує 140 комплексних спортивних споруд, 94 площинні спортивні 

споруди,    17 спортивних майданчиків з тренажерами, 52 футбольних поля, 1 тенісний корт, 

1 тир для стрільби, 3 стадіон та 37 спортивних зали для занять фізичною культурою та 

спортом, в яких працюють 178 викладачі вказаного профілю. На громадських засадах працює 

30 тренерів (інструкторів). Охоплено заняттям спортом, усього 2726 осіб, серед них жінок – 

769. В тому числі 1134 – вихованці ДЮСШ. 

Фінансування проведення спортивних змагань відбувалось за рахунок коштів місцевих 

бюджетів.  

 Працівниками Роздільнянської РДА було організовано та проведено «Пліч-о-пліч. 

Всеукраїнські шкільні ліги» та військова-патріотична гра «Сокіл-Джура» . 

Також проведенні змагання серед голів на базі КОЗ "Захарівський ліцей" Захарівської 

селищної ради Роздільнянського району Одеської області. Збірна команда Роздільнянського 

району взяла участь в обласних змаганнях м. Біляївка. 

 

Охорона здоров’я 

  

       

В Роздільнянському  районі діють: 3 багато профільні лікарні, 7 ФАПів, 12 пунктів 

здоров’я та 14 амбулаторій сімейної медицини /АСМ/ та вже 7 центрів  первинної медико-

санітарної допомоги (Захарівський ЦПМСД, Затишанський ЦПМСД, Великомихайлівський 

ЦПМСД, ЦПМСД Роздільнянської міської ради, Великоплосківський ЦПМСД, Цебиківський 

ЦПМД, Новоборисівский ЦПМСД). 

 Увесь рік всі медичні заклади працювали, згідно зі штатним розкладом, у визначений 

час.  

 В медичних закладах відпрацьований протокол надання медичної допомоги людям, які 

постраждали від бойових дій чи внаслідок ураження отруйними речовинами. Для цього 

укомплектували бригади, де кожен працівник знає, яким чином він буде задіяний в наданні 

медичної допомоги.  

Крім цього, підготували медичні препарати й обладнання  для надання такої допомоги 

Було враховано ймовірність нанесення ракетних ударів та підготували бомбосховище. 

У 2024 році ситуація з кадровим забезпеченням значно покращилася: тільки 

Роздільнянська БПЛ поповнилась 12 лікарями,  спеціалістами різних за фахом. 

Але проблема забезпечення медичних працівників житлом для громад району лишається 

актуальною. 

 

Про надання медичної допомоги внутрішньо переміщеним особам  

Для зручності центри первинної медико-санітарної допомоги розробили пам’ятки для 

ВПО, де прописано, які надаються послуги тощо. Також постало питання з укладанням 

декларацій із сімейними лікарями.  

Проводились зміни в законодавстві щодо оновлень з роз’яснень оформлення МСЕК, 

були створенні буклети та розміщені в лікарнях, також висвітлення інформації на офіційних 

сторінках.  

Впродовж 2024 року було продовжено практику, розробленого у 2022 році 

безкоштовного компактного проєкту для індивідуальних та групових занять з дітьми ВПО.  

За рік двічі проводився медичний огляд для внутрішньо переміщених осіб та для всіх 

мешканців нашого району лікарями різного напрямку, в тому числі кардіологами дитячим та 

дорослим, окулістом, неврологами та іншими. 

 



Швидка допомога працювала весь час у штатному режимі. Швидка виїжджала, якщо 

потрібна невідкладна допомога. Приймальні загальні відділення лікарень теж працювали та 

надавали всім допомогу.  

 

14) підготовка і подання на затвердження відповідних рад пропозицій щодо 

організації  територій  і  об'єктів   природно-заповідного   фонду місцевого  значення  та  

інших територій,  що підлягають особливій охороні; внесення пропозицій до відповідних 

державних органів щодо оголошення  природних  та  інших  об'єктів,  що  мають 

екологічну, історичну,  культурну або наукову цінність, пам'ятками історії або культури, 

які охороняються законом; 

 

У 2024 році заходи з розроблення пропозицій щодо організації  територій  і  об'єктів   

природно-заповідного  фонду місцевого  значення  та  інших територій,  що підлягають 

особливій охороні, районною державною адміністрацією не проводились. 

В Роздільнянському районі знаходиться один об’єкт природо-заповідного фонду – 

ботанічний заповідник місцевого значення «Костянська балка». 

 

15)  вжиття  необхідних  заходів  щодо  ліквідації  наслідків надзвичайних ситуацій 

відповідно до закону,  інформування про  них населення,  залучення в установленому 

законом порядку до цих робіт підприємств, установ та організацій, а також населення;  

 

З метою вжиття заходів місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого 

самоврядування щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій у 2024 році проведено 

10 засідань комісії з питань ТЕБ та НС райдержадміністрації (із них 4 чергових та 6 

позачергових), де на порядку денному було розглянуто 30 питання та прийняті протокольні 

рішення. 

У листопаді 2024 року проведено перевірки стану готовності місцевих 

автоматизованих систем централізованого оповіщення об’єктових систем оповіщення без 

включення електросирен та інших технічних засобів оповіщення.  

 Станом на 31.12.2024 року в книзі обліку найпростіших укриттів на обліку перебуває 

69 найпростіших укриттів. Протягом 2024 року проводились комісійні обстеження захисних 

споруд у складі представників Роздільнянської районної державної адміністрації, 

Роздільнянського РУ ГУ ДСНС України в Одеській області, Роздільнянського РВП ГУ НП в 

Одеській області, представників органів місцевого самоврядування. 

 Взято участь у 2 командно-штабних тренуваннях органів управління територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Одеської області щодо готовності 

до роботи в умовах повного блекауту та щодо ліквідації надзвичайних ситуацій, які можуть 

виникнути під час проходження повені у 2025 році. 

  В 2024 році забезпечено 100 % потребу у навчанні керівного складу і фахівців, 

діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів з питань цивільного захисту, 

відповідно до державного замовлення в навчально-методичному центрі цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності категорії слухачів, які пройшли навчання у Навчально-методичному 

центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Одеської області. 

 З метою ліквідації наслідків ймовірних надзвичайних ситуацій в Роздільнянському 

районі станом на 31.12.2024 року відкрито та функціонує 42 стаціонарних пунктів 

незламності, які  забезпечені електрогенераторами та Інтернетом.  

 В Роздільнянській районній державній адміністрації утворено штаб з ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій на території Роздільнянського району з метою забезпечення 

оперативного реагування на небезпечні події та надзвичайні ситуації при значному пониженні 

температури повітря, тривалій відсутності електропостачання, призначено керівника робіт, 

визначені посадові особи штабу. 



 Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 10 квітня 

2023 року №63/од-2023 «Про затвердження Положення про Роздільнянську районну ланку 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Одеської області» 

створена районна ланка ТП ЄДСЦЗ Одеської області. Територіальними громадами 

розпорядчими документами створені субланки районної ланки. 

 Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 06 квітня 

2023 року №59/од-2023 «Про затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного 

захисту Роздільнянського району» створені спеціалізовані служби цивільного захисту 

Роздільнянського району у кількості 9 служб. 

 Розпорядженням голови районної державної адміністрації від 29 лютого 2024 року 

№30/од-2024 «Про затвердження районного Плану основних заходів цивільного захисту   на 

2024 рік» затверджено районний план, надано інформацію про виконання плану до Одеської 

ОДА. 

 Роздільнянською районною державною (військовою) адміністрацією відповідно до 

Плану основних заходів цивільного захисту на 2024 рік сплановані та виконані у встановлені 

терміни комплекси заходів щодо міжсезонної готовності до реагування на надзвичайні 

ситуації, а саме: 

-  забезпечення готовності органів управління, сил і засобів місцевих органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування до оперативного реагування у разі 

загрози та виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних із пропуском льодоходу, повені та 

паводків; 

-  із запобігання виникненню пожеж у природних екосистемах, на 

сільськогосподарських угіддях, у лісових масивах та лісозахисних насадженнях, на територіях 

і об’єктах природно-заповідного фонду та інших відкритих ділянках місцевості протягом 

пожежонебезпечного періоду;  

- із запобігання нещасних випадків із людьми на водних об’єктах; 

- забезпечення готовності органів управління, сил і засобів місцевих органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування до оперативного реагування у разі загрози та 

виникнення надзвичайних ситуацій під час проходження осінньо-зимового періоду на 

підприємствах паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства, 

об’єктах соціальної сфери та інфраструктури. 

- щодо заходів з питань техногенної, пожежної безпеки та цивільного захисту на базі 

закладів освіти у 2024/2025 навчальному році 

- забезпечення готовності органів управління Роздільнянської районної ланки ТП 

ЄДСЦЗ Одеської області із протидії загрозам ускладнення дорожнього руху в зимовий період 

на автомобільних дорогах Роздільнянського району 

- комплексний план заходів щодо профілактики захворювань на грип та гострі вірусні 

інфекції (у тому числі COVID – 19) серед населення Роздільнянського району на 2024-2028 

роки. 

 Відповідно до наказу ДСНС України від.03.01.2024 року №8 «Про затвердження 

організаційно-методичних вказівок підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 

2024-2025 роки» розпорядженням голови райдержадміністрації від 15.01.2024 року №8/од-

2024 «Про затвердження організаційно-методичних вказівок з підготовки населення 

Роздільнянського району до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024  рік» затверджені вказівки, 

затверджені програми спеціальної підготовки працівників, що входять до складу формувань 

цивільного захисту, програма прискореної підготовки  працівників до дій в особливий період, 

програма загальної підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій у 



надзвичайних ситуаціях,   надіслано органам місцевого самоврядування до використання та 

врахування в роботі. Об’єктові тренування та навчання проводяться згідно затвердженого 

головою районної державної адміністрації план – графіку проведення практичної підготовки 

осіб керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням 

заходів цивільного захисту на підприємствах, організаціях та установах Роздільнянського 

району. За 2024 рік проведено 17 спеціальних об’єктових навчань (тренувань).  
 Проведено уточнення розрахунку транспортних засобів для евакуації населення, 

збірних пунктів евакуації та місць посадки на автотранспорт. Внесені доповнення до 

районного Плану евакуації. 

 

16) Координація на відповідній території діяльності місцевих землевпорядних 

органів. 

Районна державна адміністрація тримає на постійному контролі своєчасність та 

результативність виконання поставлених керівництвом країни завдань в галузі земельних 

відносин. 

 

17) Здійснення контролю за використанням коштів, що надходять у порядку 

відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, 

пов’язаних із вилученням (викупом) земельних ділянок. 

Втрати сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, пов’язані із 

вилученням (викупом) земельних ділянок на території району, в 2024 році не нараховувались. 

 

18) Забезпечення виконання заходів з відстеження результативності регуляторних 

актів, прийнятих районними, обласними радами. 

Районною радою не приймалися регуляторні акти, відповідно заходи з їх відстеження 

не проводилися. 

 

 

 

Голова Роздільнянської р 

айонної державної адміністрації  

Начальник Роздільнянської  

районної військової адміністрації                   Сергій ПРИХОДЬКО 

 


